PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
  от «08» февраля  2013 года                                                                     № 31.2
	    О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением  Совета депутатов Голынковского городского поселения
Руднянского района  Смоленской области  от 26.10.2011г. № 16.3

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Голынковского городского  поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области:
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 26.10.2011г. №16.3, следующие изменения:
1) в статье 4 в перечне бюджетных полномочий Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области :

а)
абзац первый считать утратившим силу;

б)
абзац второй изложить в следующей редакции:

«- обеспечивает составление проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»;

2) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Бюджетные полномочия финансового органа Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области». Финансовым органом Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области , является Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области . Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области составляет проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, организует исполнение бюджета, осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Положением Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;

3)  абзац второй части 1 сватьи 7 изложить в следующей редакции:

«- представляет сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»;

4) статью 13 признать утратившей силу.

1) в статье 21 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области представляет проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение в Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области и в Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования Руднянский район Смоленской области на заключение не позднее 15 ноября текущего года. Одновременно с проектом бюджета представляются документы и материалы в соответствии со статьей 19 настоящего Положения.»;
2) В статье 30:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования Руднянский район Смоленской области.»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Руднянский район  Смоленской области представляет заключение на годовой отчет об исполнении бюджета в Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области с одновременным направлением в Администрацию Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.»;

3) статью 36 изложить в следующей редакции:

«Статья 36. Финансовый контроль, осуществляемый Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования Руднянский район Смоленской области и Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области».
Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования Руднянский район Смоленской области и  Администрация Голынковского городского  поселения Руднянского района Смоленской области  осуществляют финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами получателей средств местного бюджета, средствами администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств.».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования              Председатель Совета депутатов
Голынковского городского поселения           Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области    Руднянского района Смолнской области
   _____________________В.М.Литвиненко         __________________О.Ю.Юденкова